
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 76 del 14/05/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
FIERA DI SAN POLO 2009.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì quattordici del mese di Maggio alle ore 12:15 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che il comune di Torrile organizza anche per l'anno 2009 la tradizionale FIERA di S. 
POLO DI TORRILE che si svolgerà nei giorni 29, 30 e 31 maggio;

che il programma della manifestazione, che si allega al presente atto, è il risultato anche della 
collaborazione di molte associazioni locali che hanno promosso eventi sportivi oppure hanno 
contribuito attraverso i loro iscritti alla gestione di spazi e attività ricreative;

Che negli incontri preparatori dell'evento, cui hanno partecipato i rappresentanti di tutte le 
associazioni coinvolte e per l'Amministrazione gli Assessori La Civita e Faelli, è stato concordato 
che il comune supporti le iniziative promosse e gestite dalla Associazioni tramite l'assegnazione di 
contributi;

DATO ATTO che tali concessioni rientrano tra gli interventi previsti dal vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi e benefici economici, in particolare al capo III;

PRESO ATTO che i richiedenti e le relative assegnazioni sono:

Comitato divertimenti S. Polo di Torrile
(concessione in uso di attrezzature)  €   800,00
Circolo ANSPI
(organizzazione pesca di beneficenza) €   500,00
Porto di Coenzo
(laboratorio di aquiloni)    €   156,00
Polisportiva Torrile      
(gara podistica, 7° trofeo MTB)                       € 2.500,00

Ass. La Torrilese
(gara di pesca)               €    100,00
Polisportiva Lanzi
(torneo basket)    €     300,00
Bocciofila Rivola
(torneo di bocce)    €     700,00
ASD San Polo Volley
(manifestazione di minivolley)              €     300,00 
ASPD FIDART PARMA
(campionato di DART)   €     300,00

RITENUTO di supportare le sopraindicate Associazioni per il valore sociale delle loro attività nel 
territorio e di assegnare i contributi sopraindicati;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 5.656,00 trova finanziamento al cap. 2620 "servizi per 
manifestazioni"del Bilancio 2009;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1.  per le ragioni espresse in premessa di erogare alle Associazioni di seguito elencate i contributi 
sotto riportati:
Comitato divertimenti S. Polo di Torrile
(concessione in uso di attrezzature)  €   800,00
Circolo ANSPI
(organizzazione pesca di beneficenza) €   500,00
Porto di Coenzo
(laboratorio di aquiloni)    €   156,00
Polisportiva Torrile      
(gara podistica, 7° trofeo MTB)                       € 2.500,00

       
Ass. La Torrilese
(gara di pesca)               €    100,00
Polisportiva Lanzi
(torneo basket)    €     300,00
Bocciofila Rivola
(torneo di bocce)    €     700,00
ASD San Polo Volley
(manifestazione di minivolley)              €     300,00 
ASPD FIDART PARMA
(campionato di DART)   €     300,00

2.  di dare atto che la spesa complessiva di € 5.656,00 trova finanziamento al cap. 2620 "servizi 
per manifestazioni"del Bilancio 2009;

3.  di dare mandato al Responsabile del Settore Socio Culturale di procedere con gli atti di 
competenza.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/05/2009 fino al 05/06/2009.

Addì 21/05/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/05/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 31/05/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


